
 

  ZIŅAS ĪSUMĀ: 

Aktualitātes un noderīga in-
formācija lasāma Rēzeknes 
novada mājaslapā 
www.rezeknesnovads.lv un 
sociālo tīklu Facebook gruās 
„Lūznavieši dara” un „Maltas 
apvienība …”.  

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Rudens izdevums 6 [10] 2023 

Lūznavas ziņas 

Oktobra svētku un piemiņas 
dienas: 
1.oktobrī - starptautiskā senioru 
diena un skolotāju diena; 
7. oktobrī - svecīšu vakars  
Lūznavas pagasta kapsētās:  
Mēra kapos 15:30 
Veczosnas kapos 16:00 
Gudeļu kapos 16:30 
15. oktobrī - valsts valodas diena; 
28. oktobrī - Simjūda diena. 

BET TAGAD - TUMŠĀ RUDEŅA NAKTĪ, 
MAN ATLIEK TIKAI PASMAIDĪT... 

 09.10.2023. tiek uzsākts pretendentu reģistrēšanās elektroniskām izso-

lēm uz 4 (četriem) pašvaldības dzīvokļiem Lūznavas pag. Veczosnas c.: 

1) Mediķu iela 5-8 - nosacītā cena EUR 1600,00; 

2) Mediķu iela 5-14 - nosacītā cena EUR 1600,00; 

3) Mediķu iela 5-15 - nosacītā cena EUR 1500,00; 

4) Mediķu iela 5-16 - nosacītā cena EUR 1900,00. 

Interesentiem informācija internetvietnēs: www.rezeknesnovads.lv un  

http://izsoles.ta.gov.lv. 

 Pēc slēgtām un publiskiem diskusijām, Maltas apvienības pārvalde ir 

sagatavojusi un iesniegusi tālākai izskatīšanai elektroniskās izsoles notei-

kumus par Rēzeknes novada pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes 

gabala un apbūves Rēzeknes novada Lūznavas pagasta Zosnas c. Parka 

ielā 6 - Zosnas muižas atsavināšanu (ar īpašiem noteikumiem un atpa-

kaļpirkuma tiesībām). Izsole, provizoriski, varētu tikt uzsākta š.g. 

23.10.2023.  Interesenti tiek aicināti sekot līdzi aktuālajai informācijai 

Rēzeknes novada internetvietnē un informācijai Latvijas Vēstnesī. 

 Ir uzsākta Sajūtu dārza izveide bijušā stadiona teritorijā, kur tiek ierīkots 

augu labirints, iestādot aptuveni 800 tūjas un, izveidojot augu laistīšanas 

sistēmu.  

Aicinājums pieteikt pretendentus 

Rēzeknes novada atzinības raksta 

saņemšanai. 

 Latvijas Republikas Neatkarības proklamēšanas 

svētkos Rēzeknes novada pašvaldība tradicionāli 

godina novada cilvēkus, kuru profesionalitāte, 

godprātība, radošums un aktivitāte ir balsts 

Latvijas valsts izaugsmei un labklājībai. 

Rēzeknes novada pašvaldības augstākais apbal-

vojums – Atzinības raksts – tiks pasniegts 

vairākās nominācijās: 

Sabiedriskā aktivitāte; 

Izglītība, zinātne, sports; 

Darbs pašvaldībā; 

Ekonomika un tautsaimniecība; 

Veselības aprūpe, sociālais darbs; 

Kultūra. 

Šogad pretendentus aicinām pieteikt līdz 16. 

oktobrim plkst. 16.30 (pieteikuma anketa - 

internetvietnē www.rezeknesnovads.lv). Pietei-

kumus sūtīt uz e-pastu info@rezeknesnovads.lv. 

 Šogad laikapstākļi mūs lutinājuši, visu septembra mēnesi baudījām saules siltumu un 

vasarīgu laiku. Cilvēkus priecē izdevusies kartupeļu raža, sēnes mežā auga tik, ka ne salasīt! 

Koku lapas nesteidza iekrāsoties sārtas. Arī zāles pļaušanas sezona vēl īsti nav noslēgusies. Tik 

debess klajumos nodevīgi skan putnu balsis, kur tie stājas kāšos, lai dotos uz siltajām zemēm, 

tie māj mums ar spārniem un atvadas teic.  

 Tuvojas laiks, kad atskatāmies uz paveikto un sākam apcerēt nākotnes plānus. Kas 

paveikts? Kas izdevies un, kas nē? Kas jāpagūst līdz šī 

gada beigām? Ko un kā darīsim nākošajā gadā? Vai 

esam gatavi sagaidīt ziemu?  

Atskatīsimies arī mēs uz septembra notikumiem!  

  

Stāv dālija septembra vārtos 

Un vasaras vaiņagā smej… 

Man liekas – no tādām kā viņa 

Kļūst vieglāk šai pasaulei. 

(Ā.Elksne) 
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PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES AKTUALITĀTES 

 8. septembrī, Lūznavā ASV vēstnieks Kristofers Robin-

sons un Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs 

piedalījās svinīgā ceremonijā, lai atzīmētu projekta pabeigšanu daļē-

j a i  O z o l a i n e s  p i r m s s k o l a s  i z g l ī t ī b a s  i e s t ā d e s 

„Jāņtārpiņš” programmas realizācijas vietai Lūznavas pagastā. Pro-

jektā ietilpa bērnudārza ēkas renovācija un paplašināšana. Ceremo-

nijā piedalījās arī citi Rēzeknes novada pašvaldības un pārstāvji un 

Maltas apvienības pārvaldes vadība.  Projekta realizācijai sniegts 

atbalsts 591 000 ASV dolāru (552 119 EUR) apmērā.   

 Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs 

uzsvēra, ka šis renovācijas projekts ir lielisks piemērs tam, ka liekot 

kopā spēkus un realizētās aktivitātes tiek sasniegti mērķi. Priekšsē-

dētājs izteica pateicību ASV vēstniecības komandai, kuri izvēlējās 

realizēt civilās aizsardzības projektu tieši Lūznavas pagastā, lai tas 

varētu pacelties jaunā potenciālās attīstības līmenī. 

 Finansējumu projekta realizācijai nodrošināja ASV Bruņoto spēku Virspavēlniecības Eiropā Civilās sadarbības programma. Būvdarbus 

veica Latvijas būvniecības uzņēmums “RCI Gulbene”. Projekta ietvaros tika pārvietots ārsta kabinets uz bērnudārza telpām, atjaunotas labierīcību 

telpas un atjaunotas ventilācijas un elektrības komunikācijas. 

 Ceremonijas laikā vēstnieks uzsvēra, ka renovācijas projekti ne tikai uzlabos Lūznavas iedzīvotāju un bērnudārznieku dzīves kvalitāti, bet 

arī palīdzēs stiprināt vietējo kopienu izglītības un ekonomiskās iespējas. 

 "ASV ir apņēmušās sadarboties ar mūsu Latvijas partneriem nozīmīgos infrastruktūras projektos," pauda ASV vēstnieks. 

 ASV vēstniecības Aizsardzības sadarbības birojs Civilās sadarbības programmas ietvaros sadarbojas arī ar citām valsts iestādēm, kā Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu un pansionātiem. 16 gadu laikā Aizsardzības sadarbības birojs 

ir realizējis vairāk nekā 60 projektus, kuru kopējais finansējums ir aptuveni 12 miljoni ASV dolāru. Projektu realizēšanai tiek piesaistīti Latvijas uzņē-

mumi, tādejādi veidojot tiešu ieguldījumu Latvijas ekonomikā. 

Foto: Jūlija Jurāne; Informācijas avots: www.rezeknesnovads.lv 

Septembra pasākumi pirmsskolas izglītības iestādē “Jāņtārpiņš” 

(Lūznavā). 

 Vasaras brīvdienas ir pagājušas un, kā jau katru gadu, kad kļavu 

lapas sāk sārtoties, bērni visās izglītības iestādēs svin Zinību dienu. Saulains 

un silts pienāca 1. septembra rīts arī PII „Jāņtārpiņš”. Ar krāsainiem ziediem 

rokās un smaidiem bērnudārza durvis vēra mazie ķipari. Kādam viss vēl bija 

svešs un nezināms, kāds bērnudārza grupā atgriezās un steidza satikt savus 

draugus, skolotājas un dalīties vasaras piedzīvojumos. Šī brīnišķā diena bija 

emociju un uztraukuma pilna. Jau no paša rīta bērnus ar baloniem un jautru 

deju sagaidīja, un priecīgu jauno mācību gadu novēlēja Bitīte (skolotāja Aiva 

Zunda). Dienas laikā bērni gāja rotaļās, atbildēja uz āķīgiem jautājumiem, 

zīmēja uz asfalta, sarīkoja īstu ballīti ar disenīti un svētku galdu. Un tā, uzlā-

dēti ar pozitīvu enerģiju, bērni dosies ceļā uz zināšanu Zemi, iegrimdami 

jaunajā piedzīvojumā. 

 14.septembrī, Dzejas dienā, bērni ciemojās Lūznavas pagasta bib-

liotēkā, kur Vita Gaile bērnus ieveda dzejas pasaulē. Bērni uzzināja, kas ir 

dzeja, kur dzejoļus var uzrakstīt, iepazinās ar populārākiem bērnu dzejnie-

kiem. Ar interesi klausījās dzejoļu lasījumus, kā arī to, kā dzejoļi izklausās 

dziesmā.  

 Noslēdzās septembris ar rudens saulgriežu svētkiem Miķeļdienu. 

Šogad Miķeļdienas svinības norisinājās bērniem neierastā veidā. Mazie 

pirmsskolnieki bija sarīkojuši īstu Gadatirgu, kur iejutās gan pārdevēju, gan pircēju lomās. Bērni, kopā ar vecākiem mājās bi ja radījuši 

visdažādākās preces – roku sprādzes, krelles, no koka darinātus piekariņus un lineālus, dabas veltes, dārzos izaudzētos augļus, dārze-

ņus, ogas, sacepuši cepumus, pīrāgus, keksus, maizītes, popkornu, uztaisījuši konfektītes, bija pat aveņu- piparmētru limonāde un 

cukurvate. Plašais preču klāsts un bērnu čalas piepildīja gaisotni ar svētku sajūtu. Miķeļdienas gadatirgus pirmsskolā šogad bija ne tikai 

prieks un izklaide, bet arī svarīga mācību pieredze, kas palīdz bērniem attīstīt prasmes un īpašības, kas noderēs viņu nākotnē. Pārdo-

dot savu preci bērni mācījās par tirdzniecību un uzņēmējdarbību, attīstīja sadarbības prasmes,  vienlaikus iepazīstot latviešu tradīcijas. 

Informāciju sagatavoja PII vadītāja V.Mališeva 
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RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS PAZIŅOJUMS 

Mājdzīvnieku reģistrē veterinārārsts, īpašnieks var aktualizēt kontaktinformāciju. 

 Kopš 2022. gada 1. jūlija mājdzīvnieku reģistrēt datubāzē drīkst tikai praktizējošs veterinārārsts. Tāpat tikai veterinārārsts var 

reģistrēt ziņas par dzīvnieka mikročipēšanu un pases izsniegšanu. Visus turpmākos notikumus, piemēram, saimnieka maiņu, vai papil-

du kontaktinformāciju (izņemot veterinārmedicīnisko darbību apliecinājumus) Lauksaimniecības datu centrā var reģistrēt pats dzīv-

nieka īpašnieks. Šāds komplekss pakalpojums nodrošina to, ka visi suņi, kas tiek apzīmēti ar mikroshēmu, nekavējoties tiek arī reģis-

trēti datubāzē, uzsver Zemkopības ministrija. LV portāla infografikā apkopota informācija par to, kādā kārtībā mājdzīvnieks t iek re-

ģistrēts un kādas ziņas par savu mīluli reģistrā var norādīt tā īpašnieks, kā arī statistika par Latvijā reģistrētajiem mājdzīvniekiem.  

 Veterinārārsta pienākumu reģistrēt mājdzīvnieku datubāzē nosaka Veterinārmedicīnas likuma 21. panta ceturtā daļa. Savu-

kārt ar Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 359 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” ir noteikta kārtī-

ba, kādā mājas (istabas) dzīvnieku – suni, kaķi un mājas (istabas) sesku – apzīmē, reģistrē un izslēdz no reģistra. 

Šāda kārtība noteikta, lai dzīvnieka apzīmēšana ar mikroshēmu un reģistrēšana datubāzē būtu vienots process un tiktu novērsti gadīju-

mi, kad īpašnieks savu mājdzīvnieku, kas pie veterinārārsta apzīmēts ar mikroshēmu, kādu iemeslu dēļ nepiereģistrē datubāzē, uzsver 

Zemkopības ministrija. 

 “Pirms gada ieviestā suņu reģistrācijas sistēma, kas noteic, ka vienlaikus ar mikročipēšanu veterinārārstam ir pienākums suni 

reģistrēt Lauksaimniecības datu centra (LDC) reģistrā, ir pierādījusi savu efektivitāti. Pateicoties šai kārtībai, pazudušie dzīvnieki var 

ātrāk atgriezties mājās, jo ir ievērojami samazinājies tādu dzīvnieku īpatsvars, kuri ir apzīmēti ar mikročipu, bet nav reģistrēti datubāzē, 

līdz ar to dzīvnieka pazušanas gadījumā nav iespējams atrast viņa saimnieku,” uzsver Latvijas Veterinārārstu biedrības priekšsēdētājs 

profesors Ilmārs Dūrītis. 

 Šobrīd obligāta ir suņu apzīmēšana ar mikroshēmu un reģistrēšana datubāzē. 

Suņu obligātā reģistrācija valstī tika ieviesta no 2017. gada, lai samazinātu klaiņojošo dzīvnieku skaitu, tā palielinot sabiedrības drošību 

un dzīvnieku īpašnieku atbildību par savu dzīvnieku, norāda Zemkopības ministrija. 

 Kaķa vai mājas (istabas) seska apzīmēšana ar mikroshēmu un reģistrēšana datubāzē ir katra īpašnieka vai turētāja brīva izvēle , 

ja vien dzīvnieks netiek izvests ārpus Latvijas (ceļojuma laikā, dalībai izstādēs u. c.). 

 Ministru kabineta noteikumi Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēša-

nai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” paredz, ka par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību noteikto suņa apzīmēšanas 

un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli, kā arī labturības prasību kontroli savā administratīvajā teritorijā  ir atbildīga 

konkrētā pašvaldība. 

 Pašvaldība, veicot normatīvo aktu ievērošanas uzraudzību un kontroli, ir tiesīga izdot administratīvos aktus par suņa apzīmē-

šanu un reģistrāciju. Šī funkcija atbilstoši Veterinārmedicīnas likumam nodrošina pašvaldībai arī pilnvaras saukt personas pie adminis-

tratīvās atbildības par pārkāpumiem. 
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Dzejas dienas 2023-PII 14.septembrī 

Kas ir dzeja? 

Daiļliteratūras veids, kam raksturīgi saistītā valodā sace-

rēti liriski, liroepiski un humoristiski satīriski daiļdarbi. 

Tik un tā dzejolis/dziesma  

Uz skolu ( Dar man tēvis pastaliņas) 203.lpp 

Gadiņi (207) 

Grāmata(215) 

Dziesma par slinko Jānīti(258) 

     Kas visu izteic bez mēles? 

     Man saka: tā grāmata, 

     Ar viņu labākās spēles 

     Un mīļākā saruna./Rainis/ 

   Septembris ir atnācis ar krāsainām lapām, gladiolu šķē-

piem un asteru saulītēm. Bet visi mēs jau no skolas lai-

kiem zinām, ka septembris ir arī Dzejas dienu laiks. 

   Šodien, 14.septembrī, pēc ilgā vasaras brīvlaika, Ozolaines pagasta pārvaldes pirmsskolas izglītības iestādes "Jāņtārpiņš" program-

mas realizācijas vietas Lūznavā, pirmsskolas vecuma bērni ciemojās pagasta bibliotēkā, lai uzzinātu, kas ir dzeja, klausītos dzejoļu 

lasījumus, kā arī to, kā dzejolis izklausās dziesmā. 

   Ir jau rudens, tad kā pirmo noklausījāmies dzejoli un arī dziesmu Tik un tā. Izlasot Ausekļa dzejoli Uz skolu Dar man tēvis pastali-

ņas), klausītāji izlobīja, ka jau nākamajā gadā daļai no bērniem būs jādodas uz skolu, lai iekrātu gudras ziņas un pieaugt tautas mīlestī-

bā, lai taptu lieli, kļūtu par zemes arājiem, jūru braucējiem, planētu pētniekiem un arī par karavīriem. 

   Kopīgi ar bērniem noskaidrojām, ka dzejoļus var uzrakstīt uz papīra lapas, uz mājas sienas, uz koka lapas. Dzejoļus var izlasīt grā-

matās, un, ka dzejoļi sastāv no burtiņiem, jeb 33 burvju durtiņām. 

Dzejas dienas 2023 Lūznavas pagasta bibliotēkā ir 

izskanējušas! 

Ceturtdienas priekšpusdienā bibliotēkā pulcējās 

Lūznavas dzejas mīļi un  senioru kluba ”Rudens 

sonāte” dalībnieces, lai kopīgi lasītu, atcerētos no 

galvas sev mīļus dzejoļus. 

Cik patiess prieks bija, kad Vitālijs(83 g.v) no gal-

vas skandēja Puškina un citu autoru darbus, kurus 

atcerējās vēl no skolas laikiem. Ingrīda lasīja 

I.Ziedoņa Dziesmiņu par prieku, kuru iepriekšējā 

vakarā mudināja lasīt arī savam mazdēlam līdzīgā 

pasākumā. 

Mārīte lasīja savus studiju laikā rakstītos dzejoļus, 

ar ko pat  izpelnījusies Andreja dienas cepuri! 

Jautrīte mums noskaitīja un nodziedāja  sava auklē-

jamā Miķeļa  miega dziesmu, kuru sarakstījis Rainis 

“Daugav abas malas”. 

Irīna atcerējās Ziedoņa dzejoli Bez mīlestības ne-

dzīvojiet, bez mīlestības viss ir mazs… 

Anetes Kozlovskas dzejoli Tu esi zieds, kas Dieva rokām sēts lasīja Ligita. 

Jevdokija nolasīja dzejoli par Latgali, kurā varēja dzirdēto cik mēs visi esam dažādi, bet kopā mūs vieno Latgale. 

Manuprāt, ka ikviens atnākušais var teikt lielu PALDIES! savai literatūras skolotājai, ka iemācīja lasīt, skandēt un arī atcerēties dze-

joļus. Mīļš paldies Rudens sonātes meitenēm par cienastu pie tējas! 

Uz tikšanos nākamajās Dzejas dienās!                                               Informāciju sagatavja Lūznavas pagasta bibliotekāre V.Gaile 
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Sports aktualitātes 

Lūznavas sporta dzīves kalendārs: 

No 8. līdz 18.septembrim jaunieši un viņu vecāki sūtīja savas bildes fotokonkursam “Mana sportiskā vasara”. 

Uzvarētājs ir Aldis Kasakovskis ar bildi "Boksa treniņi Veczosnas garāžā"! Apsveicam!  

Eiropas Sporta nedēļas ietvaros (23.-30. septembris) tika organizēti dažādi pasākumi: 

23.09. seši makšķernieki ķēra zivis Lūznavas dīķī:  

Anatolijs - 1.vieta  

Olga - 2. vieta  

Jānis - 3. vieta  

Apsveicam visus ar lielu lomu! 

Paldies Vilhelmam, Irinai un Iva-

nam par dalību!  

24. septembrī aizvadīt ikgadējs 

Lūznavas nūjošanas kauss "Nūjo 

un smaidi!" 

Smaidījām, bet nūjojām nopietni: 

Astrīda un Rihards - 1.vieta  

Ruta un Ivans - 2.vieta 

Anna un Konrāds – 3. vieta  

Paldies visiem dalībniekiem un palīgiem par jauku pasākumu un garšīgu mielastu! Rudentiņš - bagāts vīrs!  

Nākamajā gadā Lūznavas nūjošanas kausam būs jubileja – 10 gadi! Tradicionāli, pasākums tiks rīkots augusta 

beigās, džeza festivāla ietvaros. Aicinām visus, kas piedalījās sacensībās sākot ar 2015.gadu! Startēsim divās (!) 

distances – 4 km un 8 km. 

Eiropas Sporta nedēļas noslēgumā - 30. septembrī mūsu Mamanet komanda “BezĒ” izcīnīja godalgotu 3.vietu 

Rēzeknes novada Mamanet turnīrā! Apsveicam! Māmiņas, jūs esat malači! 

9 komandas no Rēzeknes, Viļāniem, Balviem un Daugavpils mērojās spēkiem Maltas daudzfunkcionālajā zālē, 

kur vienlaikus notika dažādas citas sporta aktivitātes jauniešiem un ģimenēm. 

Oktobrī plānotie pasākumi: 

Galda spēļu diena. Lūznavas pagasta iedzīvotāji varēs uzspēlēt ne tikai novusu vai biljardu, bet arī dažādas citas jautras spēles, kā Uno, 

Alias, Domino, nardus u.c. 

Latvijas veselības sporta nedēļas ietvaros (Move Week 16.-22.10.) būs organizēta vingrošanas nodarbība, bet Move Week noslēgumā 

visi Maltas apvienības iedzīvotāji varēs izbaudīt kopā ar Rēzeknes sieviešu zumbas grupu Zumbas vingrošanu. Nodarbība ir plānota 

22. oktobrī plkst.18:00-19:00 Maltas sporta zālē (Sporta iela 5a, Malta) 

Informācijai: ar 12. septembri ir izmaiņas AAC “Zelta zvīņa” darba laikos. 

Otrdienās un trešdienās no plkst.19:00 līdz 20:30. 

Ceturtdienās un svētdienās no plkst.19:00 līdz 20:00              Informāciju sagatavoja sporta organizators Maltas apvienībā S.Mikanova 
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Lūznavā aizvadīts 5.  Rēzeknes novada senioru klubiņu salidojums 

 2. septembra pēcpusdienā Lūznavas muižas Kulturys škiunī notika 5. Rēzeknes novada senioru klubu 

salidojums “Saulespuķes”. Pasākumā vienkopus pulcējās 9 Rēzeknes novada senioru klubiņi – Lūznavas seni-

oru klubiņš “Rudens sonāte”, Lūznavas senioru deju kolektīvs ‘’Lūznava” , Maltas aktīvo sieviešu klubiņš 

“Maska”, Ozolaines senioru klubiņš ”Uguntiņa”, Bērzgales folkloras kopa, Strūžānu senioru klubiņš, Nagļu 

senioru klubiņš “Tik un tā”, Viļānu senioru padome un  Verēmu senioru klubiņš “Sidrablapa”. 

 Ciemiņus uzņēma Lūznavas senioru klubiņš “Rudens sonāte’’, kura vārdā visus sveica tā vadītāja Marija 

Gudele, pastāstot visiem par klubiņa darbību, kā arī  izteica sirsnīgu pateicību visiem, kas piedalījās salidojumā 

un sniedza atbalstu pasākuma tapšanā. Klātesošos uzrunāja un sveica arī Rēzeknes novada  Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītāja Daiga Miščenko un Maltas apvienības pārvades vadītājs Edgars Blinovs. 

 Pasākums aizritēja saulespuķu tematikā, kur katrs senioru klubiņš tika pielīdzināts kādai saulespuķu šķir-

nei – katra ar savu odziņu, unikalitāti un vienreizību. Katram senioru klubiņam tika uzdots mājasdarbs sagata-

vot klubiņa  prezentāciju. Jāatzīst, ka novadā dzīvo ļoti radoši un talantīgi seniori – klubiņu dalībnieki dziedāja, 

dejoja, spēlēja skečus, demonstrēja modes skati tērpos, ko darinājuši ar savām rokām, radošos darbiņus. 

 Senioru klubiņš “Rudens sonāte” ar lielu sirsnību un viesmīlību ciemiņiem cepa pīrāgus, gatavoja cie-

nastus, dāvanas – pašceptu sēklu maizīti, gatavojas pateicības dāvaniņas.  Senioru kluba dāmas ciemiņiem bija 

sagatavojušas arī izstādi ar dažādiem skaistiem radošajiem darbiņiem, ko pašas veidojušas –  adītas zeķes, 

cimdus, tamborējumus, dekupētus traukus, rotaslietas, glezniņas. Katrs klubiņam bija iespēja pagatavot arī savu 

Lūznavas sajūtu tējas maisījumu no augiem, ko savākušas senioru klubiņa dalībnieces. 

 Muzikālo gaisotni ar brīnišķīgām balsīm radīja Māris un Valērijs Jefremovi, kuru mūzikas ritmos seniori 

varēja gan izdejoties, gan arī nostaļģiski pakavēties jaunības atmiņās. Ciemiņi piedalījās konkursos, kur saņēma 

arī balvas – saulespuķu gardumus un sēklas, lai izaudzētu nākamajā gadā saulespuķes, kas pasaulē nes prieku un 

mieru. 

Pasākuma noslēgumā dalībnieki vienojās, ka nākamais senioru klubu salidojums notiks Strūžānos. 

Mārīte Šadurska 

Lūznavas pagasta kultūras pasākumu organizatore 
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Ražas svētki  ,,Ie – Vārījums’’ Lūznavā 

 Rudens ir laiks, kad raža jau ir novākta un ir brīdis sanākt visiem kopā, lai izbaudīt to, kas pa vasaru ir “savārīts”. 

Tāpēc 23.septembra pēcpusdienā interesenti pulcējās Lūznavas muižas Kulturys škiunī uz ražas svētkiem “Ie-Vārījums”. 

 Ievārīt var ne tikai ogas cukurā, bet arī nepatikšanas. Tāpēc  pasākuma pirmajā daļā skatītājiem bija iespēja baudīt 

Dekteru amatierteātra izrādi  “Ontan, myusim juosaškirās”, kur galvenais varonis bija savārījis mīlestības ,,ievārījumu’’, ar 

kuru pats nevarēja tikt galā, tādējādi ļaujot skatītājiem izjust emociju zapti. Savukārt otrajā daļā katrs varēja piedalīties da-

žādu vārījumu,  ievārījumu degustācijās un noteikt garšīgāko ievārījumu, kā arī dižāko dārzeni ražas izstādē. Visiem bija 

iespēja izbaudīt  arī dārzeņu vārījumu, ko bija sagatavojis senioru klubiņš “Rudens sonāte”.  

 Par visgaršīgākajiem ievārījumiem tika atzīti netradicionālākie – arbūzu marmelāde-ievārījums (autore Olga Orlo-

va), ērkšķogu un apelsīnu ievārījums (autore Iveta Romule) un pīlādžu ievārījums (autore Vita Gaile).  Vārījumu kategori-

jā par uzvarētāju tik atzīts  Vitas Gailes sēņu vārījums. Savukārt ražas izstādē paar visdižāko dārzeni tika atzīti Sandras  

Spies izaudzētie ķirbji.  

 Dalībai ražas izstādē un vārījumu/ievārījumu degustāciju sagatavošanā tika aicināts jebkurš interesents. Jāatzīst, 

ka atsaucība bija liela, jo piedalījās dalībnieki ne tikai no Lūznavas, bet arī citiem Maltas apvienības pagastiem. Pasākumā 

dalību ņēma arī Lūznavas PII iestāde “Jāņtārpiņš” ar audzēkņu sagatavotajām rudens kompozīcijām. 

 Garšīgāko vārījumu, ievārījumu autori un dižākā dārzeņa saimniece pateicībā par piedalīšanos saņēma 

“Kilogramu kultūras” – 1 kg cukura un 1 kg sāls, kas ir neatņemama sastāvdaļa dažādu vārījumu un ievārījumu gatavoša-

nā. 

Mārīte Šadurska, 

Lūznavas pagasta kultūras pasākumu organizatore 

Foto: M. Šadurka, Vita Gaile, Ina Tuče 
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Izdevējs: 
Rēzeknes novada pašvaldības  
Maltas apvienības pārvalde  
Sagatavoja: MAP lietvede Ina Tuče 
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  

Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu 
konts: LV45HABA0551046064410  
 
Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 
Lūznavas ziņas 

 

LŪZNAVĀ TOP JAUNS TŪRISMA OBJEKTS 

 Lūznavas muiža šobrīd piedalās ļoti interesantā projektā, kura pilnais nosaukums ir "Sajūtu pilnas verstis Aus-

trumlatvijā" (VERSTS OF FEELINGS 2), un tas ir daļa no Pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam. Pro-

jektā aktīvi iesaistījušās arī Alūksnes, Gulbenes, Preiļu un Krāslavas novadu pašvaldības. Mērķis ir skaidrs un nozīmīgs - 

pilnveidot tūrisma piedāvājumu Latvijas austrumu pierobežā, panākot ilgtspējīgu attīstību un paplašinot pieejamos tūris-

ma objektus. 

 Viena no galvenajām projekta aktivitātēm Lūznavas ir īpaša tūrisma objekta – Sajūtu dārza – izveide. Vietējie 

iedzīvotāji atceras, ka dārza ideja tika atklāta un svinēta pirms diviem gadiem, un jau otru vasaru apmeklētājus priecēja 

krāšņi ziedošie – skatāmi un garšojami – kastēs stādīti augi bijušā skolas stadiona teritorijā. Esošā projekta ietvaros tiek 

veidots liels augu labirints, kas būs vizuāli baudāms, aktīvi staigājams, nebijis tūrisma objekts. Jau ir iegādātas 800 tūjas 

labirinta dzīvžogam, kas tiks iestādītas ainavu arhitekta Didža Jaudzema sagatavotajās un SIA “Raimonda dārzi” papildi-

nātajās labirinta kontūrās. Lūznavas muižas tūju labirints būs lielākais šāda veida labirints Austrumlatvijā, un iespējams, 

pat Baltijas valstīs. 

 Projekta ietvaros tiks  nolīdzināta esošā stadiona zemes  virsma un iesēts kvalitatīvs zāliens. Nākamajā sezonā 

dārza vidusdaļā ar ēteriskām smaržām un garšām arī priecēs augi. Ar to vēlamies paturpināt stāstu par Lūznavas muiž-

kungu Kerbedzu, kuram viena no kaislībām bijusi arī aizraušanās ar homeopātiju un ārstnieciskajiem augiem. Projektā 

iegādātās dārza lapenes sniegs papildus laukumus gan pasākumu rīkošanai, gan privātai atpūtai un fotosesijām.  

 Projekta kopējais budžets – 344 871,00 EUR, t.sk. programmas līdzfinansējums 310 383,90 EUR. Rēzeknes no-

vada pašvaldības budžets – 65 000 EUR, t.sk. programmas līdzfinansējums 58 500 EUR. Projekta īstenošanas ilgums 

16.04.–15.11.2023. Projekta vadošais partneris – Alūksnes novada pašvaldība 

 Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Lūznavas muiža, 

un tā var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli. 

Informāciju sagatavoja Lūznavas muižas kultūras projektuu vadītāja I.Žirgule 

mailto:info@luznava.lv

